АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2021 г.

   №718

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 31.12.2020 года № 582

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 31.12.2020 № 582 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь» на  2021-2023 г.» следующие изменения:
1.1.  В разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам  и годам реализации» паспорта программы  слова «Осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» и составляет 225,0 тысяч рублей, и в том числе:
2021 год — 75,0 тыс. рублей;
2022 год — 75,0 тыс. рублей;
2023 год — 75,0 тыс. рублей.
заменить словами  «Осуществляется  за счет средств бюджета муниципального образования  «Тереньгульский район» и составляет 82,85 тысяч рублей, в том числе:
2021 год — 5,85 тыс. рублей;
2022 год — 31,0 тыс. рублей;
2023 год — 46,0 тыс. рублей.»
1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:  «Средства бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на 2021-2023 годы потребует финансирования в размере 82,85 тыс. рублей.
Расходы на реализацию программных мероприятий за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» подлежат

ежегодному уточнению при формировании бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на соответствующий финансовый год»

1.3. Приложение  к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение
к муниципальной программе
Мероприятия по реализации муниципальной программы «Молодёжь»
 на 2021-2023 годы
	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
проведения

	Финансирование по годам
 (тыс. руб.)

	2021
год
	2022
год
	2023
год

	1. Формирование системы продвижения инициативной и талантливой молодёжи

	1.1. Организация проведения туристических слётов для детей и работающей молодёжи в период летнего отдыха

	2.
	Туристический слёт для школьников
	июнь
	0,0
	5,0
	5,0

	1.2. Проведение мероприятий, конкурсов по выявлению и поощрению талантливой молодёжи. Создание банка данных талантливой молодёжи

	2.
	Проведение районного турнира школьных команд КВН
	апрель
октябрь
	0,0
	1,0
	2,0

	3
	Участие в областном турнире школьных команд КВН
	В течение года
	0,0
	1,0
	1,0

	5
	Рождественская елка для талантливой молодёжи района
	январь
	4,0
	1,0
	1,0

	6
	Проведение чемпионата Тереньгульского района по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?»
	март
	0,0
	1,0
	1,0

	7
	Участие в областном чемпионате по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?»
	Март-октябрь
	0,0
	0,5
	0,5

	8
	Участие в областном этапе конкурса «Ритмы улиц»
	август
	0,0
	1,0
	1,0

	1.3. Проведение массовых молодёжных мероприятий.

	1.
	День молодёжи
	июнь
	0,0
	2,0
	4,0

	2
	Участие в областном Дне молодёжи
	август
	0,0
	0,5
	1,5

	3
	Организация и проведение Дня защиты детей

	0,0
	0,5
	1,5

	4
	Проведение молодёжного проекта «РИТМЫ УЛИЦ»
	май-июнь
	0,0
	0,5
	2,0

	2. Решение социально-экономических проблем молодёжи

	2.1. Обеспечение профессиональной ориентации молодёжи

	1
	Организация и проведение Дней дублёра
	март
	0,0
	1,0
	1,0

	2.2. Участие молодёжи в региональных, всероссийских лагерях, сменах актива

	1.
	Участие в молодёжном форуме
« iВолга»
	Июнь-июль
	0,0
	1,5
	1,5

	2.3. Проведение мероприятий по формированию здорового образа жизни

	1.
	Организация и проведение Межпоселенческих спартакиад с участием команд организаций, предприятий и учреждений района
	январь
август
	0,0
	3,0
	3,0

	2.
	Участие в областном фестивале «Экипаж 2020»
	февраль
июль
	0,0
	2,0
	5,0

	2.4. Проведение комплекса мероприятий с работающей молодёжью

	1.
	Участие команды муниципального образования в мероприятиях для работающей молодёжи «PROдвижение»:
-Чемпионат по волейболу;
-Чемпионат по стритболу;
-Чемпионат по мини-футболу;
-Чемпионат по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?».
	По отдельному плану
	0,0
	0,5
	2,0

	2.5. Проведение мероприятий по развитию волонтёрского движения

	1.
	Районный слёт волонтёров
	ноябрь
	0,85
	0,5
	1,5

	2.
	Участите в областном слёте волонтёров
	По отдельному плану
	0,0
	0,5
	0,5

	3.
	Координация работы волонтерского центра «Подросток»
	постоянно
	0,0
	0,0
	1,0

	2.6. Проведение комплекса мероприятий по развитию молодёжного самоуправления

	1
	Поддержка работы молодёжных советов Тереньгульского района
	постоянно
	0,0
	0,0
	1,0

	3. Обеспечение эффективной социализации молодёжи,  находящейся в трудной жизненной ситуации

	3.1. Проведение мероприятий в рамках профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних. Профилактика асоциальных явлений, ВИЧ-инфекции

	1
	Организация круглых столов, семинаров для различных категорий молодёжи, направленных на профилактику асоциальных проявлений в молодёжной среде
	Постоянно
	0,0
	0,5
	0,5

	2
	Проведение молодёжных акций:
- «Есть 18? Подтверди!»
- «Забей на…»
- «Меняю сигарету на конфету» и др.
	постоянно
	1,0
	0,5
	1,5

	4. Формирование у молодёжи российской идентичности (россияне) и профилактика этнического и религиозно-политического экстремизма в молодёжной среде

	4.1. Проведение мероприятий по формированию условий для гражданского становления, духовно-нравственного и патриотического воспитания молодёжи

	1.
	День призывника
	апрель
ноябрь
	0,0
	2,0
	3,0

	2.
	Участие в областных патриотических акциях «День призывника»;
	По отдельному плану
	0,0
	0,5
	0,5

	3.
	Акция «Зажги свечу»
	май, июнь
	0,0
	1,0
	1,0

	4.
	День рождения Комсомола
	29 октября
	0,0
	1,5
	1,5

	4.2. Проведение мероприятий по формированию у молодёжи толерантности и уважения к представителям других народов, культур, религий, их традициям и духовно-нравственным ценностям

	1.
	Проведение молодёжного национального фестиваля «Мы – разные, но мы – вместе»
	ноябрь
	0,0
	1,0
	0,5

	2.
	Участите молодёжи в татарском, мордовском, чувашском национальных праздниках, празднуемых в районе
	По отдельному плану
	0,0
	1,0
	0,5

	ИТОГО:

	5,850
	31,0
	46,0

                                                                                                                                  »

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования  в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»                                                                 Г.А.Шерстнев
0735